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Detailhandel 
Gewürze - Metalldosen klein 
 

Chili gemahlen   35 g (17556) 
____________________________________________________________________________________________________ 

Ingwer gemahlen   35 g (17558) 
____________________________________________________________________________________________________ 

Knoblauchpulver   40 g (17559) 
____________________________________________________________________________________________________ 

Koriander gemahlen   30 g (17560) 
____________________________________________________________________________________________________ 

Kümmel ganz   50 g (17628) 
____________________________________________________________________________________________________ 

Kümmel gemahlen   30 g (17561) 
____________________________________________________________________________________________________ 

Kurkuma gemahlen   55 g (17562) 
____________________________________________________________________________________________________ 

Mazis gemahlen   40 g (17563) 
____________________________________________________________________________________________________ 

Muskat gemahlen   50 g (17564) 
____________________________________________________________________________________________________ 

Nelken ganz   35 g (17627) 
____________________________________________________________________________________________________ 

Paprika edelsüss   45 g (17565) 
____________________________________________________________________________________________________ 

Paprika scharf   45 g (17743) 
____________________________________________________________________________________________________ 

Pfeffer schwarz gemahlen   40 g (17566) 
____________________________________________________________________________________________________ 

Pfeffer weiss gemahlen   50 g (17567) 
____________________________________________________________________________________________________ 

Zimt gemahlen CEYLON   45 g (17744) 
____________________________________________________________________________________________________ 

Zitronenschalen gemahlen   55 g (17568) 
____________________________________________________________________________________________________ 

Zwiebelpulver   45 g (17569) 
____________________________________________________________________________________________________ 
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Kräuter - Metalldosen klein 
 

Basilikum gerebelt   15 g (17570) 
____________________________________________________________________________________________________ 

Lorbeerblatt ganz   15 g Beutel (17633) 
____________________________________________________________________________________________________ 

Majoran gerebelt   8 g (17571) 
____________________________________________________________________________________________________ 

Oregano gerebelt   15 g (17572) 
____________________________________________________________________________________________________ 

Peterli getrocknet   8 g (17632) 
____________________________________________________________________________________________________ 

Thymian ganz   25 g (17573) 
____________________________________________________________________________________________________ 
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Gewürzmischungen - Metalldosen 
  B1 (klein) B2 (gross) 

Country Fries  90 g (17246) 250 g (17247) 
Kochsalz jodhaltig (69%), E621, Gewürze, Hefepulver, Kräuter 
____________________________________________________________________________________________________ 

Curry Madras  40 g (17248) 120 g (17249) 
Gewürze (SENF), Kochsalz jodhaltig 
____________________________________________________________________________________________________ 

Curry Thai  60 g (17250) 150 g (17251) 
Gewürze (SENF), Kochsalz jodhaltig (22%) 
____________________________________________________________________________________________________ 

Hackfleischgewürz  90 g (17350) 200 g (17254) 
Kochsalz jodhaltig (56%), Gewürze, E621, Dextrose, E301, Hefepulver 
____________________________________________________________________________________________________ 

Italienische Kräuter   50 g (17255) 
Kräuter 
____________________________________________________________________________________________________ 

Kartoffelgewürz  60 g (17257) 150 g (17352) 
Gewürze, Trockengemüse, Kochsalz jodhaltig (7%), E621, Hefepulver 
____________________________________________________________________________________________________ 

Knoblauchpfeffer  50 g (17256) 140 g (17351) 
Gewürze
____________________________________________________________________________________________________ 

Pommes-Frites Gewürz  60 g (17258) 
Meersalz (49%), Gewürze, Dextrose, E621, Trockengemüse, Kräuter,  

Sonnenblumenöl, Haferfaser 
____________________________________________________________________________________________________ 

Pouletgewürz  70 g (18035) 200 g (18036) 
Kochsalz jodhaltig (57%), Gewürze, E621, Kräuter,  

Haferfaser, Gewürzextrakt 
____________________________________________________________________________________________________ 

Pouletgewürz asiatisch   180 g (18042) 
Kochsalz jodhaltig (53%), Gewürze, E621, Kräuter,  
Haferfaser, Gewürzextrakt
____________________________________________________________________________________________________ 

Provençale   40 g (17261) 
Kräuter 
____________________________________________________________________________________________________ 

Raclettegewürz  80 g (17262) 200 g (17353) 
Kochsalz jodhaltig (53%), Gewürze, E621, Dextrose, Hefepulver 
____________________________________________________________________________________________________ 

Salatgewürz  80 g (17263) 180 g (17264) 
Kochsalz jodhaltig (49%), E621, Gewürze (SENF), Kräuter,  

Bierhefe (GLUTEN), LACTOSE, Haferfaser, Trockengemüse, E330,  

Speisefett (Rind, Sonnenblume, E310) 
____________________________________________________________________________________________________ 

Speck Traum  60 g (17680) 
Gewürze (SENF), Zucker, Trockengemüse, E621 
____________________________________________________________________________________________________ 

Steak-Grillgewürz  80 g (17890) 200 g (17891) 
Kochsalz jodhaltig (48%), Gewürze, E621, Kräuter, Trockengemüse, 

Dextrose, Hefepulver 
____________________________________________________________________________________________________ 

Streuwürze  80 g (17252) 200 g (17253) 
Kochsalz jodhaltig (53%), E621, Gewürze (SENF), Bierhefe (GLUTEN),  

LACTOSE, Haferfaser, E330, Speisefett (Rind, Sonnenblume, E310) 
____________________________________________________________________________________________________ 

Teufelspfeffer  50 g (17268) 130 g (17269) 
Gewürze, Trockengemüse, Kochsalz jodhaltig 



Qualität und Erfahrung seit 1928 
 
 

Cuenin AG | Burgholz 51 | 3753 Oey-Diemtigen | Tel: +41 33 681 80 80 | info@cuenin.ch | cuenin.ch 
 
 
 

Marinaden – Kessel (klein in schwarz / gross in weiss) – mit CH-Rapsfett 
 

Barbecue   150 g (17149) 

Fett pflanzlich (Raps), SENF, Kochsalz jodhaltig (17%), Gewürze (SENF), E621, 1 kg (17150) 
Kräuter, E301, Trockengemüse, Dextrose, Gewürzextrakt, Hefepulver 
____________________________________________________________________________________________________ 

Bärlauch   150 g (17116) 

Fett pflanzlich (Raps), Kochsalz jodhaltig (8%), E621, Gewürze, Kräuter, E301  1 kg (17117) 
____________________________________________________________________________________________________ 

Bier   150 g (17152) 

Fett pflanzlich (Raps), Bier (GLUTEN), SENF, Kochsalz jodhaltig (17%),  1 kg (17153) 
Gewürze (SENF), E621, Kräuter, E301, Trockengemüse, Dextrose, Hefepulver 
____________________________________________________________________________________________________ 

Brasil   150 g (17136) 

Fett pflanzlich (Raps), Kochsalz jodhaltig (9%), E621, Gewürze,   1 kg (17137) 
Kräuter, Dextrose, E301, Gewürzextrakt 
____________________________________________________________________________________________________ 

Chili   150 g (17159) 

Fett pflanzlich (Raps), Gewürze, Kochsalz jodhaltig (15%), E621, Dextrose,  1 kg (17160) 
E301, Gewürzextrakt 
____________________________________________________________________________________________________ 

Cuenin Topf*   
Fett pflanzlich (Raps), Kochsalz jodhaltig (9%), Gewürze, E621, Kräuter,   1 kg (17169) 
Dextrose, E301, Gewürzextrakt, Trockengemüse, Hefepulver 
____________________________________________________________________________________________________ 

Cuenin Topf Gemüse*   500 g Sack (15126) 
* Marinade : Gemüse 3:1 

Trockengemüse 
____________________________________________________________________________________________________ 

Curry   150 g (17105) 

Fett pflanzlich (Raps), Gewürze, Kochsalz jodhaltig (8%), E621, E301  1 kg (17106) 
____________________________________________________________________________________________________ 

Curry-Sesam   150 g (17716) 

Fett pflanzlich (Raps), Gewürze (SENF), Kochsalz jodhaltig (10%),   1 kg (17717) 
SESAMSAMEN, E621, E301 
____________________________________________________________________________________________________ 

Estragon   150 g (17113) 

Fett pflanzlich (Raps), Kochsalz jodhaltig (8%), Kräuter, E621, Gewürze, E301  1 kg (17114) 
____________________________________________________________________________________________________ 

Honig-Cognac   150 g (17124) 

Fett pflanzlich (Raps), Bienenhonig, Kochsalz jodhaltig (8%), E621,  1 kg (17125) 
Gewürze, Kräuter, Cognac, Dextrose, E301, Gewürzextrakt 
____________________________________________________________________________________________________ 

Knoblauch   150 g (17156) 

Fett pflanzlich (Raps), Gewürze, Kochsalz jodhaltig (7%), E621, Kräuter,   1 kg (17157) 
E301, Trockengemüse, Gewürzextrakt, Hefepulver 
____________________________________________________________________________________________________ 

Mexican   150 g (17133) 

Fett pflanzlich (Raps), Kochsalz jodhaltig (13%), E621, Gewürze,  1 kg (17134) 
Trockengemüse, Dextrose, E301, Gewürzextrakt 
____________________________________________________________________________________________________ 

Orange-Ingwer   150 g (17130) 

Fett pflanzlich (Raps), Kochsalz jodhaltig (9%), Gewürze, E621, Dextrose,  1 kg (17131) 
E301, Gewürzextrakt 
____________________________________________________________________________________________________ 
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Paprika   150 g (17142) 

Fett pflanzlich (Raps), Kochsalz jodhaltig (14%), E621, Gewürze, Dextrose,  1 kg (17143) 
E301, Gewürzextrakt 
____________________________________________________________________________________________________ 

Pfeffer   150 g (17127) 

Fett pflanzlich (Raps), Kochsalz jodhaltig (13%), Gewürze, E621, Dextrose,  1 kg (17128) 
E301, Gewürzextrakt 
____________________________________________________________________________________________________ 

Provençale   150 g (17121) 

Fett pflanzlich (Raps), Kochsalz jodhaltig (8%), E621, Gewürze, Kräuter, E301  1 kg (17120) 
____________________________________________________________________________________________________ 

Safran   150 g (17101) 

Fett pflanzlich (Raps), Kochsalz jodhaltig (9%), Gewürze, Trockengemüse,  1 kg (17102) 
Gewürzextrakt 
____________________________________________________________________________________________________ 

Seafood   150 g (17175) 

Fett pflanzlich (Raps), Kochsalz jodhaltig (8%), Gewürze, E621, E301, Kräuter, 1 kg (17146) 
Gewürzextrakt 
____________________________________________________________________________________________________ 

Spezial   150 g (17166) 

Fett pflanzlich (Raps), Kochsalz jodhaltig (9%), Gewürze, E621, Bienenhonig,  1 kg (17167) 
Kräuter, Dextrose, E301, Gewürzextrakt, Cognac, Trockengemüse, Hefepulver 
____________________________________________________________________________________________________ 

Stroganoff   150 g (17616) 

Fett pflanzlich (Raps), Gewürzgurken, Trockengemüse,  1 kg (17617) 
Kochsalz jodhaltig (7%), Gewürze, Maisstärke, Champignons  

getrocknet, E621, Rindfleischextrakt, E301, Haferfaser, Hefepulver 
____________________________________________________________________________________________________ 

Whisky   150 g (17171) 

Fett pflanzlich (Raps), Kochsalz jodhaltig (8%), Gewürze, E621, Whisky,  1 kg (17172) 
Dextrose, E301 

____________________________________________________________________________________________________ 

Wild   150 g (17224) 

Fett pflanzlich (Raps), Kochsalz jodhaltig (9%), Gewürze, E621, Kräuter,  1 kg (17164) 
Dextrose, E301 

____________________________________________________________________________________________________ 
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Bestellliste 
 

Gewürze Dose klein Anzahl 

Chili gemahlen 35 g (17556)  

Ingwer gemahlen 35 g (17558)  

Knoblauchpulver 40 g (17559)  

Koriander gemahlen 30 g (17560)  

Kümmel ganz 50 g (17628)  

Kümmel gemahlen 30 g (17561)  

Kurkuma gemahlen 55 g (17562)  

Mazis gemahlen 40 g (17563)  

Muskat gemahlen 50 g (17564)  

Nelken ganz 35 g (17627)  

Paprika edelsüss 45 g (17565)  

Paprika scharf 45 g (17743)  

Pfeffer schwarz gemahlen 40 g (17566)  

Pfeffer weiss gemahlen 50 g (17567)  

Zimt gemahlen CEYLON 45 g (17744)  

Zitronenschalen gemahlen 55 g (17568)  

Zwiebelpulver 45 g (17569)  
 

Kräuter Dose klein Anzahl 

Basilikum gerebelt 15 g (17570)  

Lorbeerblatt ganz (Beutel) 15 g (17633)  

Majoran gerebelt   8 g (17571)  

Oregano gerebelt 15 g (17572)  

Peterli getrocknet   8 g (17632)  

Thymian ganz 25 g (17573)  
 

Gewürzmischungen Dose klein Anzahl Dose gross Anzahl 

Country Fries 90 g (17246)  250 g (17247)  

Curry Madras 40 g (17248)  120 g (17249)  

Curry Thai 60 g (17250)  150 g (17251)  

Hackfleischgewürz 90 g (17350)  200 g (17254)  

Italienische Kräuter -- --   50 g (17255)  

Kartoffelgewürz 60 g (17257)  150 g (17352)  

Knoblauchpfeffer 50 g (17256)  140 g (17351)  

Pommes-Frites Gewürz 60 g (17258)  -- -- 

Pouletgewürz 70 g (18035)  200 g (18036)  

Pouletgewürz asiatisch -- -- 180 g (18042)  

Provençale -- --   40 g (17261)  

Raclettegewürz 80 g (17262)  200 g (17353)  

Salatgewürz 80 g (17263)  180 g (17264)  

Speck Traum 60 g (17680)  -- -- 

Steak-Grillgewürz 80 g (17890)  200 g (17891)  

Streuwürze 80 g (17252)  200 g (17253)  
Teufelspfeffer 50 g (17268)  130 g (17269)  
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Marinaden Kessel klein 
(schwarz) Anzahl Kessel gross 

(weiss) Anzahl 

Barbecue 150 g (17149)  1 kg (17150)  

Bärlauch 150 g (17116)  1 kg (17117)  

Bier 150 g (17152)  1 kg (17153)  

Brasil 150 g (17136)  1 kg (17137)  

Chili 150 g (17159)  1 kg (17160)  

Cuenin Topf -- -- 1 kg (17169)  

+Cuenin Topf Gemüse (Sack)   500 g (15126)  

Curry 150 g (17105)  1 kg (17106)  

Curry-Sesam 150 g (17716)  1 kg (17717)  

Estragon 150 g (17113)  1 kg (17114)  

Honig-Cognac 150 g (17124)  1 kg (17125)  

Knoblauch 150 g (17156)  1 kg (17157)  

Mexican 150 g (17133)  1 kg (17134)  

Orange-Ingwer 150 g (17130)  1 kg (17131)  

Paprika 150 g (17142)  1 kg (17143)  

Pfeffer 150 g (17127)  1 kg (17128)  

Provençale 150 g (17121)  1 kg (17120)  

Safran 150 g (17101)  1 kg (17102)  

Seafood 150 g (17175)  1 kg (17146)  

Spezial 150 g (17166)  1 kg (17167)  

Stroganoff 150 g (17616)  1 kg (17617)  

Whisky 150 g (17171)  1 kg (17172)  

Wild 150 g (17224)  1 kg (17164)  
 
Alle Preise auf Anfrage. Es gelten unsere «Allgemeinen Geschäftsbedingungen». 
 

 


